
COMUNE DI AGRATE CONTURBIA
Provincia di Novara

VERBALE DI DELIBERAZIONE

DELLA GIUNTA COMUNALE

 N. 40

del 31-07-2023

OGGETTO:

CONCESSIONE CONTRIBUTI STRAORDINARI PER GLI

ORGANIZZATORI DEI FESTEGGIAMENTI CHE SI TERRANNO NEL

MESE DI AGOSTO SUL TERRITORIO COMUNALE - ATTO DI

INDIRIZZO

L'anno duemilaventitre addì trentuno del mese di luglio alle ore 20:50, nella solita sala

delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei

Signori:

Cognome e Nome Carica Pr.

As.

TOSI SIMONE SINDACO Presente

ZONCA MARCO VICE SINDACO Presente

VISCONTI GIAN CARLO ASSESSORE Presente

Totale Presenti    3, Assenti    0

Assiste all’adunanza il SEGRETARIO COMUNALE REGIS MILANO DOTT. MICHELE,

il quale provvede alla redazione del presente verbale.

Il Signor, TOSI SIMONE, nella sua qualità di SINDACO assume la presidenza e,

riconosciuto legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta per la trattazione

dell’oggetto suindicato.

COPIA



N. 40 del 31.07.2023

OGGETTO: Concessione contributi straordinari per gli Organizzatori dei
festeggiamenti che si terranno nel mese di Agosto sul territorio
comunale – Atto di indirizzo

LA GIUNTA COMUNALE

SU relazione del Sindaco che riferisce.

PREMESSO:
● che nel Comunedi Agrate Conturbia annualmentesi ripetono manifestazioniculturali

e sagre di paese che mantengono vive le usanze e le culture storiche;

RILEVATO CHE:
● sul territorio comunale, nel mese di agosto, si terranno diverse manifestazioni

organizzate dal Circolo arci Conturbia e dalla Parrocchia di San Vittore Agrate;

CONSIDERATO:
● Che l’Amministrazione vuole dare ampia visibilità a dette iniziative su tutto il

territorio Piemontese e, a tal ragione, è stata richiesta la collaborazione di "SMS
RADIO WORLD WEB RADIO", facente parte de "L’Arcano APS", Associazione di
promozioneterritoriale con sede a Caltignaga, per cinque interventi in diretta radio
per l’anno 2023, da concordarsi con l’Amministrazione comunale;

ATTESO, inoltre:
● Che il giorno 3 settembre 2023 si insedierà il nuovo Parroco delle comunità di

Agrate, Conturbia e Divignano e che la cerimonia avverrà nel Comune di Divignano
con la presenza della Banda di Romagnano Sesia, e la partecipazione dei Sindaci
con fascia tricolore e che l’evento verrà organizzato detta giornata verrà
organizzata dai comuni di Divignano e Agrate Conturbia;

DATO ATTO :
● che ogni occasione di incontro e valorizzazione delle tradizioni raccoglie sempre

ampio consenso fra la cittadinanza e i paesi limitrofi;

FATTO PRESENTE:
● che le manifestazioni vengono organizzate da volontari e non hanno scopo di

lucro;

VISTO:
● il parere della Corte dei Conti Liguria n. 11 del 21.02.2011 il quale recita: "….Sono

tuttora ammesse le contribuzioni a soggetti terzi per iniziative culturali, artistiche
sociali, di promozione turistica che mirano a realizzare gli interessi, economici e
non, della collettività amministrativa, ossia le finalità istituzionali dell’ente locale.
Tale iniziative, concretizzazione del principio di sussidiarietà orizzontale,
rappresentano una modalità alternativa della realizzazione del fine pubblico rispetto
alla scelta da parte dell’Amministrazionedi erogare direttamente un servizio di
utilità per la collettività….";

PRESO ATTO:
- del disposto dell’art. 49, comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000e s.m.i., che recita: Su

ogni proposta di deliberazione sottoposta alla Giunta e al Consiglio che non sia
mero atto di indirizzo deve essere richiesto il parere, in ordine alla sola regolarità
tecnica, del responsabile del servizio interessato e, qualora comporti riflessi diretti
o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell'ente, del
responsabile di ragioneria in ordine alla regolarità contabile. I pareri sono inseriti
nella deliberazione.



- che rispetto alla proposta su espressa comportando la medesima riflessi diretti
sulla situazione economico-finanziaria, il Responsabile del servizio finanziario ha
espresso parere favorevole

VISTI:
- il vigente Regolamento per la concessione di finanziamento e benefici economici;
- l’art. 12 della Legge n. 241/1990 e ss.mm.ii.;

VISTE le disponibilità del Bilancio corrente;

OSSERVATA la competenza della Giunta comunale;

CON VOTI unanimi favorevoli, legalmente resi e verificati.

DELIBERA

1. Di demandare, per le causali di cui in premessa, al Responsabile amministrativo,gli
atti di propria competenza per l’erogazione dei seguenti contributi:

- € 1.000,00 al Circolo ARCI di Conturbia, per i festeggiamenti che si terranno a
Conturbia nel mese di Agosto;

- € 1.000,00 all’ORATORIO ANSPI DELL’ALLEGRIA "DON GIACOMO BOSCHETTI"
per i festeggiamenti che si terranno ad Agrate nel mese di Agosto;

- € 1.000,00 a favore di "Sms Radio World Web Radio", facente parte de
"L’Arcano APS", Associazione di promozioneterritoriale, con sede a Caltignaga,
per cinque interventi in diretta radio nelle date di Agosto e Dicembre, da
definirsi con l’Amministrazione Comunale;

- € 250,00 a favore della "Banda musicale di RomagnanoSesia" per la giornata
del 3 settembre 2023, in occasione dell’insediamentodel nuovo Parroco Don
Antonio Oldani;

2. Di dichiarare il presente atto, con successiva e separata votazione unanime,
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma4 del D.Lgs. 267/2000
e s.m.i., onde procedere con tempestività agli adempimenti conseguenti.

=================



Letto, confermato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to SIMONE TOSI F.to  DOTT. MICHELE REGIS MILANO

Visto si esprime PARERE Favorevole in ordine alla Regolarità Contabile ai sensi dell’art.

49 del D.Lgs. 267 del 18 agosto 2000.

Data: 31-07-2023 Il Responsabile del Servizio

F.to  SIMONE TOSI

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE

La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio Comunale web, con il numero

390, per 15 giorni consecutivi con decorrenza dalla data del 07-11-2023 ai sensi dell’art. 124,

D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, n.267.

Agrate Conturbia, lì, 07-11-2023

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to  DOTT. MICHELE REGIS MILANO

E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Agrate Conturbia, lì, 07-11-2023

IL SEGRETARIO COMUNALE

  DOTT. MICHELE REGIS MILANO

ESECUTIVITA’

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio ATTESTA  che

◻ La presente deliberazione E’ DIVENUTA ESECUTIVA il giorno 31-07-2023 per

decorrenza dei termini di cui al D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267:

Agrate Conturbia, lì 07-11-2023

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to  DOTT. MICHELE REGIS MILANO


